EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para reposição de banco de madeira

na Praça Oswaldo Horta Aguirre, Bairro Mata da Praia, CEP 29065660, próximo a

praça.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

O banco está danificado, o que ocasiona um espaço de desleixo e também sem

equipamento para descanso de moradores e moradoras que trafegam pela rua.

Dito isso, solicitamos a secretaria responsável que delegue equipe especializada para

que faça a instalação de um novo banco neste local. Pedimos que se avalie a

necessidade de novo banco, ou se deve ser reparado apenas. Porém, solicitamos

que seja feita a melhor análise se deve apenas reparar ou instalar novo banco. Visto

que de nada adianta um reparo que irá danificar o banco em pouco tempo, causando

estragos no equipamento novamente.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 08 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003800330038003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 08/12/2025 15:11

Checksum: 2FB1C446B149297FAB6955EFF7A9B50737BD87F1426E002F4DF70CE8BA049F6D

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.